thinistzrio de Salud v Ambiente
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DICTAMEN DE EVALUACION N° 39 /2017

Fecha de Dictamen: 06/12/2017

l Nomkre del Organismo Contratante I ANMAT
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: LICITACION PRIVADA Numero: 11 ]Ejercicio: 2017
Clase: DE ETAPA UNICA NACIONAL
Modalidad: |SIN MODALIDAD

| Expediente Nro: | 1-1-47-9899-17-1/2017 —|

| Rubro Comercial: | PRCD. MEDICO/FARMACEUTICOS/LAB

I

| Objeto de Ia contratacién: | ADQUISICION DE KITS COMERCIALES. B
| Observaciones : ' —I

1 251-06028-0250 ENZIMAS; COMPUESTO QUIMICO TAQ DNA POLIMERASA PLATINUM - ESTADO SOLUCION -

CALIDAD BIOLOGIA MOLECULAR - PRESENTACION ENVASE X 500Ul -,
Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 4 - 30-70724875-7 INVITROGEN ARGENTINA S A. ( 30-70724875-7)

Opcidn 1 - 251-09028-0250 - ENZIMAS; COMPUESTO QUIMICO TAQ DNA POLIMERASA PLATINUM - ESTADO SOLUCION -
CALIDAD BIOLOGIA MOLECULAR - PRESENTACION ENVASE X 500UI -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECMICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
PARTICULARES.

Cantidad Asignada 1UN

Precio Unitario 28.052,640000

Precio Total 28.052,640000

" 251-09045-0142 UCLEOIDOS Y NUCLEOSIDOS; COMPUESTO QUIMICO BASE DE PRIMER - ESTADO SOLIDO | Orden de Merito

- CALIDAD EIOLOGIA MOLECULAR - PRESENTACION ENVASE X 100nMOL -.
Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 4 - 30-70724875-7 INVITROGEN ARGENTINA S.A. ( 30-70724875-7)

Opcién 1 - 251-09045-0142 - NUCLEQOTIDOS Y NUCLEOSIDOS; COMPUESTO QUIMICO BASE DE PRIMER - ESTADO
SOLIDO - CALIDAD BIOLOGIA MOLECULAR - PRESENTACION ENVASE X 100nMOL -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
PARTICULARES.

Cantidad Asignada 157 UN

Precio Unitario 28,240000

Precio Total 4.119,680000

Pag. 1de 6



tinisterio de Salud v Ambiznte
Secretariade Pd ticas, Regulazibn
vRelaciones Sanitar ios
ANMAT.

| 251-08045-0142 NUCLEOTIDOS Y Nucuzosmos COMPUESTO QUIMIGOBASE DE PRIMER - ESTADO SOLIDO
- CALIDAD BIOLOGIA MOLECULAR - PRESENTACION ENVASE X 100nMOL -.

Desieo

Fundamento

[ Los oferentes no presentaron ofertas para el rengién

4 1 251-08045-0142 NUCLEOTIDOS Y Nucueosmos COMPUESTO QUIMICO BASE DE FRIMER ESTDO SOLIDO

:fps t ﬁ

rden da Mento
- CALIDAD BIOLOGIA MOLECULAR - PRESENTACION ENVASE X 100nMOL -.
Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 4 - 30-70724875-7 INVITROGEN ARGENTINA S.A. ( 30-70724875-7)

Opcibén 1-251-09045-0142 - NUCLEOTIDOS Y NUCLEOSIDOS; COMPUESTO QUIMICO BASE DE PRIMER - ESTADO
SOLIDO - CALIDAD EIOLOGIA MOLECULAR - PRESENTACION ENVASE X 100nMOL -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
PARTICULARES.

Cantidad Asignada 120 UN

Precio Unitario 26,240000

Precio Total 3.148,800000

251-052 0126 REACTiVOS PILAB. TEC UAL NMBRE ETERMINACION HBSAG USO DIAGNOSTICO 2

Orden de Merito

PRESENTACION KIT X 192DETERM. -.
Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 2 - 30-68617257-7 WM ARGENTINA S A, ( 30-68617257-7)

Opcion 1 - 251-09052-0126 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE DETERMINACION HBSAG - USQO DIAGNOSTICO
- PRESENTACION KIT X 192DETERM. -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
PARTICULARES.

Cantidad Asignada 5UN

Precio Unitario 2.900,000000

Precio Total 14.500,000000

' 251-08052-

%006 REACTIVOS PILAB. TEC, MANUAL ; NOMBRE AMEBOCITO LISADO - USO DET. DE
ENDOTOXINAS - PRESENTACION ENVASE X 5.2mL -.

Fundamento

| Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén
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[ 251-08052-1
ENDOTOXINAS - PRESENTACION ENVASE X 5.2mL -.

- USO DET. DE

Fundamento

| Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén

! HIE e i RIS IERI L A A
251-09052-1006 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUA
ENDOTOXINAS - PRESENTACION ENVASE X 52mL -.

Fundamento

| Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén

[ 251-08052-1006 REACTI
ENDOTOXINAS - PRESENTACION ENVASE X 5.2mL -.

ET.DE

Fundamento

[ Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén

| 251-09052-1212 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUA
CROMOGENICO - PRESENTACION UNIDAD -.

Fundamento

Orden de Mérito

3

Oferente 5 - 3062495046-8 MEDICATEC S.R.L. ( 30-62495046-8)

Opcién 1-251-09052-1212 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE SUSTRATO $-2238 - USO ENSAYO
CROMOGENICO - PRESENTACION UNIDAD -,

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
PARTICULARES.

Cantidad Asignada 4 UN

Precio Unitario 14.830,000000

Precio Total

58.320,000000

HERRE [ LA T IB 31 § { i I
¢ L1 | 5

o 1 251.08052-1214 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE TROMBINA HUMANA LIOFILIZADA - USO ENSAYO Desierto
CROMOGENICO - PRESENTACION UNIDAD -.
Fundamento
[ Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén |
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E GLUTEN - USO

; g T

31

12 | 251-08052-1268 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE KIT DETECCIO DET.DE | Orden de Merito

GLUTEN - PRESENTACION UNIDAD -. e
Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 1 - 30-70941568-5 R-BIOPHARM LATINOAMERICA ( 30-70241568-5)

Opcién 1 - 251-09052-1268 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE KIT DETECCION DE GLUTEN - USO DET. DE
GLUTEN - PRESENTACION UNIDAD -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
PARTICULARES.

Cantidad Asignada 5UN

Precio Unitario 13.977,900000

Precio Total 69.889,500000

R TITE YARa R } i ! !
i1 B | 4441 i ' i l i il $ jiit

13 | 251-08052-1270 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE COCTEL DE EXTRACCION - USO Orden de Merito
DETERMINACION DE GLUTEN - PRESENTACION ENVASE X 105mL -.
Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 1 - 30-70941568-5 R-BIOPHARM LATINOAMERICA ( 30-70941568-5)

Opcién 1 - 251-09052-1270 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE COCTEL DE EXTRACCION - USO
DETERMINACION DE GLUTEN - PRESENTACION ENVASE X 105mL. -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
PARTICULARES.

Cantidad Asignada 5UN

Precio Unitario 2.416,200000

Precio Total 12.081,000000

TEITT

¥ {18 ITH 1RSI il

1 251.08052-1271 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL : NOMBRE CONTROLES GLIADINA 3 NIVELES-USO | Orden de Merito

DETERMINACION DE GLUTEN - PRESENTACION 3 X ENVASE X 1,5GR -.
Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 1 - 30-70941568-5 R-BIOPHARM LATINOAMERICA ( 30-70941568-5)

Opcién 1 - 251.09052-1271 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE CONTROLES GLIADINA 3 NIVELES - uso
DETERMINAGION DE GLUTEN - PRESENTACION 3 X ENVASE X 1,5GR -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGQO DE BASES Y CONDICIONES
PARTICULARES.

Cantidad Asignada 5UN

Precio Unitario 2.769,100000

Precio Total 13.845,500000
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15 251-08052-1312 REACTI C. MANUAL ; NOMBRE SUSTRATO $-2765 - US

ENSAYO
CROMOGENICO - PRESENTACION ENVASE X 1UN -,
Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 5§ - 3062495046-8 MEDICATEC S.R.L. ( 30-62485046-8)

Opcidn 1-251-08052-1312 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE SUSTRATO S-2765 - USO ENSAYO
CROMOGENICO - PRESENTACION ENVASE X 1UN -,

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
PARTICULARES.

Cantidad Asignada 4 UN

Precio Unitario 14.050,000000

Precio Total 56,200,000000

AR

T i

) rden de M

| 251-09052-1415 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE ANTI

CROMOGENICO - PRESENTACION ENVASE X 10UN -,
Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 5 - 3052495046-8 MEDICATEC S.R.L. ( 30-62495046-8)

Opcién 1 -251-09052-1415 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE ANTITROMEINA Il - USO ENSAYO
CROMOGENICO - PRESENTACION ENVASE X 10UN -

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA Y CUMPLE CON LAS ESFPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
PARTICULARES.

Cantidad Asignada 20 UN

Precio Unitario 3.431,000000

Precio Total 68.620,000000
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251.08052-1735 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE KIT CROMOGENICO DE PUNTO FINAL - USO
ENSAYO BIOLOGICO - PRESENTACION ENVASE X 140DETERM. -.

17

Fundamento

[ Los oferentes no presentaron ofertas para el rengion |

18 251-09052-1875 REACTIVOS P/LAB. TEC. - NOMBRE KIT DETERM. BIOTINA/AVIDINA - USO ELISA- | Orden de Merito
PRESENTACION ENVASE X 2000DETERM. -.

Fundamento
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Orden de Mérito

3

Oferente 3 - 30-68929191-9 BIOARS S.A ( 30-68999191-8)

Opcitn 1-251-08052-1875 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE KIT DETERM. BIOTINA/AVIDINA - USO ELISA -
PRESENTACION ENVASE X 2000DETERM. -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA Y CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
PARTICULARES.

Cantidad Asignada 1UN

Precio Unitario 7.689,240000

Precio Total 7.689,240000
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